РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2018 года                                                                                                   № 37

с. Петрушино

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», распоряжением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 28.10.2013 № 98 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке реализации муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», Администрация Новобессергеневского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
          1.Утвердить отчет о реализации в 2017 году муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Муниципальная политика», утвержденной постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 28.08.2013г. № 97, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и размещению на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новобессергеневского
сельского поселения				                         В.В.Сердюченко

                                                                                                      Приложение
к постановлению
Администрации
Новобессергеневского сельского поселения
от 03.05.2018  № 37

Отчет
о реализации в 2017 году муниципальной программы «Муниципальная политика»

Конкретные результаты реализации муниципальной программы,
достигнутые за отчетный год.

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Муниципальная политика». Муниципальная программа «Муниципальная политика» утверждена постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 28.08.2013г. №97. Общий объем финансирования Программы за 2017 год за счет средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения составляет 19200,00 рублей. Фактическое освоение средств составило 19200,0 рублей,  или 100%.
	За 2017 год в рамках муниципальной программы «Муниципальная политика» выполнялось повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы в целях улучшения кадрового состава муниципальных служащих; повышался профессиональный уровень муниципальных служащих; усовершенствовалась система управления муниципальной службой; проводилась диспансеризация муниципальных служащих аппарата Администрации
В рамках реализации  Основного мероприятия 5 «Размещение информации на официальном сайте Администрации Новобессергеневского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Муниципальная служба», и Основного мероприятия 6 «Организация повышения квалификации» достигнуты следующие результаты:
        -  размещены на официальном портале Новобессергеневского сельского поселения в сети «Интернет» в разделе «Муниципальная служба» методические рекомендации по вопросам организации кадровой работы, антикоррупционная деятельность, порядок поступления на муниципальную службу, квалификационные требования;
       -  реализовано мероприятие по повышению профессиональных компетенций кадров муниципального управления, на курсах повышения квалификации в 2017 году обучено 2 муниципальных служащих; на реализацию данного мероприятия средства бюджета не выделялись;
       -  организовано официальное опубликование  в газете «Приазовская степь» правовых и иных информационных материалов, подлежащих официальному опубликованию;
                - мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих выполнены в полном объеме, 9 муниципальных служащих получили паспорта здоровья, освоенная сумма средств составила19,2 тыс.рублей, или 100%.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы.

Реализация  в отчетном периоде освоенных мероприятий подпрограммы привела к достижению следующих результатов.
В рамках мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров муниципального управления, на курсах повышения квалификации в 2017 году обучено 2 муниципальных служащих.
Мероприятие по официальному опубликованию  в газете «Приазовская степь» правовых и иных информационных материалов, подлежащих официальному опубликованию – опубликованы объявления;
         Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих выполнены в полном объеме, 9 муниципальных служащих получили паспорта здоровья.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 2 к годовому отчету.
Результаты реализации мер правового регулирования
Нормативно-правовые акты в области развития муниципальной политики администрации Новобессергеневского сельского поселения в 2017 году не разрабатывались.

Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и Новобессергеневского бюджетов и внебюджетных источников за 2017 год на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика» приведены в приложении №3 к годовому отчету.

Предложения по дальнейшей реализации программы
Таким образом, анализируя достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Муниципальная политика» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1

Оценка эффективности муниципальной программы Новобессергеенвского
сельского поселения «Муниципальная политика»

       Оценка эффективности реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Муниципальная политика» проводится на основании годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
       Софинансирование расходных обязательств Ростовской области при реализации основных мероприятий муниципальной программы предусмотрено.
          Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов).
Эбюдж.=70,0/37,4 х 100=53,4%
Значение показателя эффективность использования средств местного бюджета ЭП больше 50%, следовательно, такая эффективность оценивается как высокая.
По результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Муниципальная политика», ей присваивается уровень эффективности реализации – эффективная муниципальная программа

															Приложение № 2

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1
	Количество обученных специалистов
	человек
	2
	2
	2

	Основное мероприятие  6

	1.1.
	«Организация повышения квалификации»
	единиц
	2
	2
	2

	Основное мероприятие 6

	1.2.
	Диспансеризации муниципальных служащих аппарата Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	единиц
	10
	9
	9

Приложение № 3

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2017 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	19,2
	19,2

	бюджет поселения
	19,2
	19,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 8.
	Диспансеризации муниципальных служащих аппарата Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	всего
	19,2
	19,2

	бюджет поселения
	19,2
	19,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Приложение № 4
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Муниципальная политика» отчетный период 2017 года

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Основное  мероприятие 8  «Диспансеризация муниципальных служащих»»
	X
	X
	X
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2

	2.1.
	Основное мероприятие
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения (специалист 1 категории Ю.И.Жаворонкова)
	Прохождение муниципальными служащими ежегодной диспансеризации
	01.01.2017г.
	31.12.2017г.
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2

	2.1.1.
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих

	26.03.2017.
	31.12.2017г.
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2